7 Et ad Primam : Deus in adjuto

rium meum intende. Dom ne ad adju

vandum me féffima. G/oria Patri , ó*

Filio,� Spiritui Sanëto. Sicut erat in

principio, 3. nunc , ó* femper , & cæte

fa integrè , ut praefertur ufque ad fi

nem , Amen. Kyrie eleifon , Chri/te

elejfon , Kyrie eleifon. Pater mo/?er

quinquies, cum gloria Patri perfectè.

Et in fine cujuslibet Pater moffer ,&

ipfis finitis , Per Dominum noßrum

jefum Chrißum filium tuum , qui tecum

vivit , &- regnat in unitate Spiritus

Sanéii Deus , per omnia fecula feculo

zrum, Amen. Domine exaudi orationem

meam , Ó- clamor meus ad te veniat.

Benedicamus Domino. Deo gratias.

* 8 Nccnon ad Tertiam : Deus in

adjutorium meum intende. Domine ad

adjuvandum me fe/tina. Gloria Patri,

&)• Filio, & cætera integrè ufque ad

Amen, & Kyrie elefon , Chriſte elei

fon, Kyrie eleifom. Pater no/fer , etiam

quinqüies cum gloria Patri in fine

cujuslibet eorum ,& ipfis finitis, Per

Dominum no/trum fefum Cbri/fum fi

Jiam tuum , qui tecum vivit , ó* regnat

in unitate Spiritus Sanéti Deus, per om

nia ßecula ßeculorum , Amen. Domine

exaudi orationem meam , &• clamor

maeaj ad te veniat. Benedicamuj Domi

tio. Dco gratiaj,
* -

9 Prætereà ad Sextam: Deus in ad-,

jutorium meum intende. Domine aa •

adjuvandum me feßina. Gloria Patri.

& cætera ut fuprà. Amen. Kyrie elei

fon , Chri/te eleifon , Kyrie eleifon

Pater nofter ,& cætera fimilitèr գաiո

quies, cum gloria Patri perfeétè , & in

fine uniuſcujuſque corum, 8 ipfis fi

nitis , per Dominum mo/trum fefum ,

Chriftum filium tuum , qui tecum vj

vit , ó regnat , & caetera , per omnia

fecula feculorum , Amen. Domine exau

di orationem meam , ó* clamor meus

ad te veniat. Benedicamus Domino.

Ideo gratia*.

10 Item ad Nonam: Deus in adju

torium meum intende. Domine ad ad

juvandum me fèftima. Gloria Patri , ©•

Filio , ó* Spiritui Sanéto. Sicut erat in;

principio , & cætera ut fuperiùs, Amen.

Kyrie eleifon , Chriffe eleifon , Kyrie

eleifon. Pater no/fer, & cætera, etiam

quinquies cum gloria Patri perfeétè,

& in fine uniufcujufque eorum, & ip

fis finitis, Per Domimum mofirum fefìime

Chrijfumfilium tuum, qui tecum vivit,

«ò- regnat in unitate Spiritus Sančîî

Deus , per omnia fecula feculorum,

Amen. Domine exaudi orationem meam,

� clamor meus ad te veniat. Benedi

camus Domino. Deo gratias.

I I Item ad Vefperas : Deus in ad

jutorium meum intende. Domine ad ad

juvandum me féftina. Gloria Patri , &•

Filio ,& cætera ufque ad finem, Amem.

Kyrie eleifom , Chriffe eleifom , Kyrie

eleifon. Pater moffer decies, cum glo

via Patri perfeétè , & in fine uniufcu

jufque eorum , & ipfis finitis, per Do

minum noßrum fefum Chrifium filium

tuum , qui tecum vivit , &• regnat in

unitate Spiritus Sanéti Deus,per infinita

fecula feculorum, Amen. Domine exau

di orationem meam , &• clamor meus ad

te veniat. Benedicamus Domino. Deo

gratias.

12 Et infuper ad Completorium:

Deus in adjutorium meum intende.

Domine ad adjuvandum me feftima

Gloria Patri , &• Filio, & cætera uf

que ad finem , Amen. Kyrie eleifom,

Chriße eleifon. Pater no/?er etiam

quinquies , cum gloria Patri perfec

tè , & in fine uniufcujufquc eorum,

& finitis ipfis, Per Domimum no//rum

je
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3efùm Cbrißum filium tuum, qui tecum

vivit , ó* regnat in unitate Spiritus

Sam&fi Deus , per omnia fecula feculo

rum, Amen. Domine exaudi orationem

meam , & cætera , vemiat. Benedicamus

Domino. Deo gratias.

13 Ac Matutinas , & Laudes

poft undecimam horam noëtis , uf

que ad primam horam diei poft So

lis ortum , & deindè Primam , Ter

tiam , Sextam , Nonam , Vefperas, &

Completorium ufque ad occafum So

lis, in quacumque parte diei , antici

pando, vel poftponendo , fivè ftando,

five fedendo , deambulando, equitan

do , aut itinerando, fivè in eorum,

& habitationum fuarum domibus , vel

Eccleſijs, aut extrà illas, feù alijs lo

cis fimùl , vel feparatìm , ac necefsi

tate, ſei cauſa juſta imminente, in

quacumque alia hora , vel parte noc

tis , aut diei , etiam fimùl , vel fuccef

fivè dicere , & recitare liberè , & li

citè pofsint, valeant , & debeant : ac

illas , & illa fic dicendo perindè fa

tisfäciant eorum confcientijs , ac fi

illas dicerent , & recirarent juxta an

tiquum dicti Ordinis modum ,& ufum

debitos, & determinatos, fi qui fue

rint in Militia , & Ordine praediétis:

ac quod quicumquc Præceptor , aut

Frater , vel Miles , qui cum alijs

Præceptcribus , Fratribus , & Militi

bus , Confratribus fuis in hujufmodi

recitandi modo , & forma fe non con

formaverit, ab eodem Ordine expel

latur , aut alia regulari poena, juxta

arbitrium ejufdem Caroli Regis , &

Adminiftratoris, vel Magiftri Militiæ

hujufmodi pro tempore exiftentis,

confilio Ancianorum eorundem, prout

qualitas contumaciæ , & exceffüs exe

gerit imponenda : & quòd interim qui

cum alijs Præceptoribus , Fratribus,

& Militibus prædi&is fe non confor

maverit , in omnibus Ordinis rebus

exercendis, habendis, & obtinendis,

indignus, & à congregationibus co

rum extraneus reputetur , ftatuimus,

& ordinamus, indulgemus, & manda

1IlԱՏ

14 Non obftantibus praemifsis, &

'Apoftolicis, ac in Provincialibus , &

Synodalibus Concilijs editis generali

bus, vel ſpecialibus conſtitutionibus,

& ordinationibus, ac Militiæ , & Or

dinis prædiétorum , etiam juramcn

to , confirmatione Apoftolica, vel qua

vis firmitate alia roboratis, ftatutis, &

confuetudinibus , privilegijfque , in

dultis , & litteris Apoftolicis illis con

ceſsis , confirmatis , & innovatis,

etiamfi in illis caveatur exprefsè, quòd

Milites, Fratres ,& Præceptores præ

di&ti , alium modum, & ordinem, fcù

ritum , & morem tunc expreflos in re-.

citando obfervare, aliaque Pfälteria,

feù Pfalmus , vel Orationes , aut ver

ficulos , feù alitèr dicere, & recitare

teneantur. Quibus omnibus etiamfi

pro illorum fufficienti derogatione,

de illis , eorumque totis tenoribus

fpecialis, fpecifica, expreffa, & indi

vidua, ac de verbo ad verbum , non.

autèm per generales clauſulas id im

portantes mentio, feù quævis alia ex

prefsio habenda, aut aliqua alia ex

quifita forma fervanda foret, illorum.

omnium tenores, præfentibus pro ex

presis, ac modos, & formas hujuf

modi pro individuo obſervatis haben

tes , illis aliàs in fuo robore perman

furis , hac vice dumtaxàt, harum ferie

ſpecialitèr , & expreſsè derogamus,

cacteriſque contrarijs quibuſcumque.

15 Nulli ergò omninò hominum

liceat hanc paginam noftræ abfolu

tionis , confirmationis, approbationis,

fuppletionis , ftatuti , ordinationis , in

dulti, mandati,& derogationis infringe

re,vel ei aufu temerario contraire. Si

quis autèm hoc attentare praefump

ferit , indignationem omnipotentis

Dei , ac Beatorum Petri , & Pauli

Apoftolorum ejus , fe noverit incur*

furum.

16 Datum Romæ apud Sanétum

Petrum, anno Incarnationis Domini

cæ millefimo quingentefimo vigcfimo

quinto, duodecimo Kalendas Decem

bris, Pontificatus noftri anno fecundo.

Loco * plumbi.

Concordat cum Originali.
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SCRIPTURA XVI.

'Bulla ad confirmandum , &- approban

dum omnia privilegia, gratiaj, immu

nitates , ó" exemptiones à Romanis Pon

tificibus Ordini, tam ea, que funt,

quâm etiam , quæ non funt im

- ty/u , bačłeniis conce/a.

3an. I f"YLemens Epifcopus, fervus fer

25.4m. vorum Dei. Ad perpetuam

1526. rei memoriam.

Incar. 2 Ad Romanum fpeétat Pontifi

#525. cem, ea quæ per prædeceffores fuos,

& Sedem Apoftolicam conceffà repe

riuntur, ut eò firmiora perfiſtant, quò

fæpiùs fuerint Apoftolicò ftabilita præ

fidio, libentèr, cum ab eo petitur, fuæ

approbationis munimine roborare, ac

Catholicorum Regum id devotè ex

poſcentium votis favorabilitèr annue

re, aliaque eis de novo concedere,

prout in Domino confpicit falubritèr

expedire.

3 Sanè charifsimus in Chrifto fi

lius nofter Carolus Romanorum Rex

illuftris, in Imperatorem eleétus, qui

£tiam Caftellæ, Legionis , Aragonum,

& utriufque Siciliæ Rex, ac Militiæ de

Calatrava Ciftercienfis Ordinis , per

Sedem Apoftolicam deputatus perpe

tuus Adminiftrator exiftit, fuo & di

leétorum filiorum Capituli , & uni

verſorum Priorum , Præceptorum, Fra

trum , & Militum diótæ Militiæ nomi

nibus, per dile&tum filium Ramirum

Nuñez de Aguilera, Pracceptorem Do

mus de Meftanza, Militiae ,& Ordinis

rædi&torum , Toletanæ Diœcefis,

នុ៎ះ fuum fuper hoc ad Nos def.

tinatum , Nobis nuper exponi fecit,

quòd licet aliàs felicis recordationis

Honorius III. Benediótus XII. Inno

ccntius III. Gregorius VIII. Marti

nus V. Pius II. Innocentius etiam VIII.

Alexander VI. Julius etiam II. & alij

Romani Pontifices prædeceffores nof

tri, quamplura privilegia , gratias , li

bertates , immunitates, cxemptioncs,

indulgentias, peccatorum remiſsiones,

concesiones, indulta , & - litteras

Apoftolicas, eidem Militiæ , illiufquc

Ecclefijs , Monafterijs , Prioratibus,

Ρracceptorijs, domibus, lqcis, & mcm

bris, àc Mágiftro, vcl Adminiftratori,

necnon Prioribus, Præceptoribus, MÍ.

1itibus , Fratribus , & alijs perfonis

concefferint, & illa, ac alia per eof

dem , & alios etiam prædeceffores

noftros Romanos Pontifices , & Sedem

præfatam, eatenùs conceſſà, approba

verint , & innovaverint per diverſas

eorundem prædecefforum litteras,

prout in illis pleniùs dicitur contine

ri, ut tamèn illa eo firmiora perfiftant,

uo fuerint per Sedem eandem fæpiùs

ម្ល៉េះ præfidio , cuperet Carolus

Rex in Imperatorem ele&tus , & Ad

miniftrator , ac Capitulum prædi&i

illa omnia denuò approbari , & inno

vari, ac de novo eis concedi. Quarè

pro parte Caroli Regis in Imperato

rem eleéti , & Adminiftratoris , ac

Capituli prædiétorum per diötum Ra

mirum nominibus prædi&is , Nobis

fuit humilitèr fupplicatum , quatenùs

eis in præmiſsis opportunè providere

de benignitate Apoſtolica dignare

「Inllr.

Nos igitur , qui fingulorum Mi

litum fub regularibus Militijs, pro Fi

dei Catholicae exaltatione inſtitutis

militantium , votis libenter annui

mus, Capitulum , Priores, Præcepto

res, Fratres, & Milites prædictos, ac

eorum fingulos , à quibufvis excom

municationis , fufpeníionis , & inter

dićti, alijfоue eccleliafticis fententijs,

cenfuris, & poenis, à jure , vel ab

homine , quavis occafione, vel caufà

latis , fi quibus quomodolibet inno

dati exiſtunt, ad effectum praeſentium

dumtaxàt confequendum , harum fe

ric abfolventes , & abfolutos foreceu

fentes , necnon omnium, & fingulo

rum privilegiorum ,gratiarum, liber

tattim, immunitatum, exemptionum,

indulgentiarum , conceſsionum , in

dultorum , & litterarum Apoftolica

rum , haétenùs per prædiétos , & alios

quofcumque Romanos Pontifices præ

deceffores noftros, & Sedem eandem

Militiæ, Monafterijs, membris, locis,

Magiftro, Adminiftratori , Prioribus,

Præceptoribus , Fratribus, Militibus,

& perfonis prædictis, ac eorum fin

gulis hactenùs conceſſorum , tenores

præfentibus pro exprcfsis habentes,

hujuſmodi ſupplicationibus inclinati,

Apoftolica auctoritate , tenore præ

ſens
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«fentium , ac ex certa fcientia noftra,

, & de Apoftolica poteftatis plenitudi

ne , omnia , & fingula privilegia, gra

tias , libertates , immunitates, exemp

tiones , indulgentias , peccatorum re

miſsiones, conceſsiones, indulta, S&

litteras Apoftolicas , tàm fpiritualia,

quàm temporalia , Militiac , Monafte

rijs, membris, locis , Magiftro, Ad

miniftratori , Prioribus , Præceptori

bus, Fratribus , Militibus , & perfonis

pra:dictis, hactenùs per pradeceſſo

íes , & Sedem prædiétos concefla, con

firmata , approbata, & innovata , täm

ea, quæ funt ; quàm etiam ca , quæ

non ſunt in uſu approbamus, & inno

vamus , illaque potiori pro cautela,

de novo eis concedimus : ac appro

bationi, innovationi, conceſsioni , &

alijs præmiſsis , ac præſentibus litte

ris prediétis, etiam per Nos , & Se

dem prædictam derogari non poffe;

ac derogationes de illis pro tempore

fa&tæ, pro nullis , & prorsùs infeétis

haberi debere : necnon Carolum Re

gem in Imperatorem electum , & Ad

miniftratorem , ac Capitulum , necnon

pro tempore exiitentes Adminiftrato

res , vel Magiftros , Priores, Præcep

tores, Milites, & Fratres Militiæ hu

jufmodi ad parendum litteris deroga

tionum hujufmodi , etiam qua cumque

fententias, cenfuras , & pocnas in fe

continentibus minime teneri; nec prop

tereà aliquas fententias , cen'uras, feù

poenas incurrere : ficque per quofcum

que Sanctae Romana Eccleiae Cardi

nales, ac Palatij Apoftolici caufarum

Auditores, & alios Commiffarios , vel

Ordinarios, feù alios Judices, ac eo

rum fingulos judicari, fententiari, &

diffiniri debere ; fublata eis , & eo

rum fingulis , quavis alia alitèr judi

candi,醬 , & diffiniendi fa

cultate , irritum quoque , & innane, fi

ſecùs ſuper his à quoquam , quavis

auétoritate fcientèr , vel ignoranter

contigerit attentari decernimus.

5 Non obftantibus quibufvis ufu,

& conſuetudine in contrarium hacte

nùs introduétis , ac Apoftolicis, nec

non in Provincialibus , & Synodali

bus Concilijs editis generalibus, vel

fpecialibus conftitutionibus , & ordi

nationibus, ac Militiæ Ordinis Monaf

teriorum, & locorum eorundem, etiam

juramento , confirmatione Apoftolica,

vel quavis firmitate alia roboratis,

ftatutis, & confuetudinibus, privile

gijfque , indultis, & litteris Apoftoli

cis , illis, ac locorum Ordinarijs, eo

rumque Officialibus , & Vicarijs, ac

quibufvis alijs perfonis , etiam cum

quibufvis, etiam irritativis, caffativis,

annullativis, mentis atteſtativis, pra:

ſervativis , prohibitivis , & alijs qui

bufvis, ctiam quantumcumque fortio

ribus , efficacioribus , & infolitis clau

fulis , & decretis concefsis, confirma

tis, approbatis, & etiam pluries in

novatis , ac concedendis , confirman

dis , approbandis, & etiam fimilitèr

innovandis. Qujbus omnibus, etiamfi

pro illorum fufíicienti derogatione de

illis , eorumque totis tenoribus fpe

cialis, ſpecifica , expreſſa, & indivi

dua , ac de verbo ad verbum , non

autèm per generales clauſulas id im

portantes mentio, feù quævis alia ex

prefsio habenda , aut aliqua alia ex

quifita forma fervanda , illorumque

quibus conceflà funt , nomina , cög

nomina ; dignitates , gradus , & ordi

nes exprimenda effent , illorum om

nium tenores, ac modos, & formas,

nominaque , & cognomina , dignita

tes , ordines , & gradus hujufmodi

pracfentibus , ac fi de verbo ad ver

bum exprimerentur , & inſererentur

pro fufficientèr expreßis , & infertis

habentes , illis aliàs in fuo robore

permanfuris , hac vice dumtaxàt, ha

rum feric fpecialitèr, & exprefsè de

rogamus , ac omnibus , quæ finguli

prædeceffores prædicti in eifdem eo

rum litteris voluerunt non obftare,

cacteriſque contrarijs quibuſcumque.

6 Nulli ergò omninò hominum li

ceat hanc paginam noftræ abfolutio

nis, approbationis , innovationis, con

ceſsionis, decreti, 8 derogationis in

fringere , vel ei aufu temerario con

traire. Si quis autèm hoc attentare

præfumpferit, indignationem omnipo

tentis Dei , ac Beatorum Petri , &

Pauli Apoftolqrum ejus , fe noverit
incurfurum. >

9 Datum Romæ apud Sanétum Pe

trum , anno Incarnationis Dominicæ.

millefimo quingentefimo vigefimo

quin

3 6ο Clemens PapaVII.

£an.

25.an.

I526.

Incar.

1525.

quinto , oétavo Kalendas Februarij,

Pontificatus noftri anno tcrtio. Loco ><

plumbi.

Concordat cum Originali.

SCRIPTURA XVII.

Bulla confervatoria præcedentis.

... I Lemens Epifcopus, fervus fer

C vorum Dei. Venerabili fratri

Epiſcopo Siguntino, & dilečtis filijs

Abbati Montis Salutis Conchenfis , ac

Priori per Priorem foliti gubernari,

Beata Maria del Monte , Toletana:

IDioecefis Monafteriorum , falutem,

& Apoftolicam benedictionem. Hodie

à Nobis emanarunt litterac tenoris ſe

quentis.

2 Clemens Epifcopus , fervus fer

vorum Dei. Ad perpetuam rei memo

riam. Ad Romanum fpe&tat Pontifi

cem &c. ut proximè fuprà. -

3 . Datum Romæ apudSanétum Pe

trum , anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quingcntefimo vigefimo

quinto , oótavo Kalendas Februarij,

Pontificatus noftri anno tertio.

4 Quocircà diſcretioni veſtrae per

Apoftolica fcripta mandamus,quatenūs

vos, vel duo, aut unus veftrum per vos,

vel alium , feù alios litteras prædiétas,

ac in eis contenta quæcumque, ubi , &

quando opus fuerit, ac quotiens pro

parte Caroli Regis in Imperatorem

«leéti moderni, & pro tempore exif

tentis Adminiftratoris , feù Magiftri,

necnon Priorum, Præceptorum, Fra

trum, Militum, & perfonarum præ

di&torum, feù alicujus eorum defuper

fueritis requifiti , folemnitèr publi

cantes , eifque in præmifsis efficacis

defenfionis præfidio afsiftentes , facia

tis approbationem , innovationem,

concefsionem , indultum , mandatum,

decreta, derogationem, & litteras hu

jufmodi , ac ómnia, & fingula in eif

clem litteris contenta inviolabilitèr ob

fervari , ac illis Carolum Regem in

Imperatorem eleétum modernum, &

Adminiftratorem., ac pro temporc

exiſtentem Adminiſtratorem, & Ma

giftrum , ac Capitulum , Priores,

Præceptores, Fratres, Milites, & per

fonas prædictos pacificè frui , & gau
- -

dere , non permittentes eos defuper

per dictos Ordinarios , ſeu Vicarios,

vel Officiales , aut quofcumque alios

contra litterarum earundem tenorem,

quomodolibet moletari, inquietari, vel

perturbari: contradictores quosliber,

& rebelles, per eaſdem, & alias cen

ſuras eccleſiaſticas, appellatione poſt

pofita compefcendo , ac legitimis fu

per his, per vos habendis, fervatis

procefsibus , cenfuras ipfas , quotiens

opus fuerit , etiam iteratis vicibus

༡ཨྰཿཧྥུ་ཀྭ་ཀྭn:: ། invocato etiam ad hoc

(fi opus fuerit) auxilio brachij fæcu
laris.

4 Non obftantibus felicis recorda

tionis Bonifacij Papæ VIII. prædécefTo ,

ris noftri , qua cavetur, ne quis extrà

fuam Civitatem, vel Dioecefim , nifi

in certis exceptis cafibus , & in illis

ultrà unam diætam à fine fuae Dioece

fis ad judicium cvocetur, feù neJu

dices à Sede deputati pradićta , ex

trà Civitatem, vel Dioecefim in quibus

deputati fuerint , contra quofcuimque

procedere , aut alij , vel alijs viées

ſuas committere praeſumant, & de

duabus diætis in Concilio Generali

edita , dummodò ultrà tres diaetas ali

quis auctoritate praſentium non tra

hatur , & alijs Apoſtolicis conſtitu

tionibus, & ordinationibus, ac omni

bus alijs fupradiétis ; aut fi Ordina

rijs , Officialibus , Vicarijs , aut per

fonis prædi&tis , vel quibufvis àlijs

communitèr, vel divifim , ab eadem

fit_Sede indultum , quòd interdici,

fufpendi, vel excommunicari , aut ex

trà , vel ultrà certa loca ad judicium

evocari non pofsint per litteras Apof

tolicas, non facientes plenam , &`ex

preffam , ac de verbo ad verbum de

indulto hujuſmodi mentionem.

5 Datum Romæ apud San&um

Petrum , anno Incarnationis Domini

cae millefimo quingentefimo vigefimo

quinto , oótavo Kalendas Februarij,

Pontificatus noftri anno tertio. Loco »£«

plumbi. -

Concordat cum Originali , exceptis

omj/;ij.
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م1525.

SCRIPTURA XVIII,

Bula confirmans, concedens, ó exten

aemi ad Militiam Calatravæ , omnefque

familiares , fubditos , &• vaffällos omnia

privilegia , immunitates, & exemptio

mes concºſ, & concedenda à Romanis

Pontificibus Ordini Ci/?ercienfi,quam

vi* /fint, vel non/ínt in ufu. Vide

pag. 3 18. num.8.

I Lemens Epifcopus , fervus

ſervorum Dei.Ad perpetuam

IC1 IllclinCI131I].

2 Romanus Pontifex ea , quæ per

prædeceffores fuos , & Sedem Apofto

licam perfonis quorumvis Ordinum

regularibus conceſſa reperiuntur , in

aliarum perfonarum, præfertìm Mili

tum , fub cifdem Ordinibus piæ mili

tari vitæ vacantium favorem, ut cò

invicem fuarum gratiarum per am

pliùs participes fiant, quò fùb eifdem

regularibus Ordinibus , ac Militijs pro

JFidei Catholicæ exaltatione inftitutis

vivere dignoſcunttir, ſalubritèr exten

dere , ac Catholicorum Regum id de

votè expoſcentium votis ိုီါ်

annuere, aliaque eis de novo conce

dere confuevit, prout in Domino conf.

picit expedire.
-

Sanè charifsimus in Chrifto fi

lius nofter Carolus Romanorum Rex

illuftris, in Imperatorem eleétus , qui

etiam Caftellæ , Legionis, Aragonum,

& utriufque Siciliæ Rex , ac Militiae

de Calatrava Ciftercienfis Ordinis , per

Sedem eandem deputatus perpetuus

Adminiſtrator exiſtit, fuo, & dilećto

rum filiorum Capituli , & univerforum

Diffinitorum nuncupatorum , ac alio

rum Priorum, Praeceptorum, Fratrum,

& Militum diétæ Militiæ nominibus,

pcr dilcétum filium Ramirum Nufiez

de Aguilera, Præceptorem Domus de

Meftanza , Militiæ, & Ordinis præ

diötorum,Toletanenfis Dioecefis, Nun

tium filum fuper hoc ad Nos deftina

tum , Nobis nuper exponi fecit,

quòd licèt aliàs felicis recordatio

nis Julius Papa fecundus, & forsàn

alij Romani Pontifices prædeceffores

noßri , ac diéta Sedes, omnia , & fin

guia privilegia , gratias , libertates,

inmunitatcs, excmptiones, indulgen

tias, concefsiones, indultâ,& litteras

Apoftolicas , fpiritualia , & tempora

lia , ac alia per eofdem, ac alios étiam

prædeceffores noftros Romanos Ponti

fices, &Sedem præfatam eatenùsdic

to Ordini, illiuſque familiaribus, vaſ.

fallis , fubditis, & alijs perfonis, ac

!ocis conceffà, illa forsàn , quæ erant

in ufu, ad eandem Militiam , illiuſque

Magiftrum , Priores, Præceptores, per

fonas ecclefiafticas , Monafteria, mem

bra , loca, familiares , vaffällos , &

fubditos, tàm tunc exiftentia, quàm

futura extenderint , & ampliaverint

per diverſas eorundem praedeceſſorum

litteras , prout in illis dicitur pleniùs

contineri. Quia tamen illa, vel eorum

aliqua (ut à nonnullis afferitur) tunc

in ufu , aut in judicio, vel extrà, ob

fervata, vel approbata non exiftebant,

ac forsän inter peronas Militiae hu

jufmodi, & pro cis, ac locorum Or

dinarios, vel alios eorum adverfàrios,

ac pro eis agentes refpe&tivè , fuper

eifdem privilegijs, gratijs , & litteris,

vel eorum aliquibus , eorumque ufu,

obfervantia , & confuetudine^, varia

dubia orta , & ha&tenùs non plenè

difcuffâ, fuerunt , cuperent Carolus

Rex in Imperatorem eleétus, & Ad

miniftrator, ac Capitulum praediéti ad

evitandum ulteriores lites , & diffen

fiones, illa omnia, & fingula , fivè

fint, five non fint in ufu, ad Militiam,

illiufque Monafteria, loca, & mem

bra , necnon Priores , Præceptores,

Fratres, Milites, & perfonas hujuf.

modi , quæ cum fint ejufdem Ordinis

honeftum eft , ut illis utantur , po

tiantur, & gaudeant per Sedem ean

dem liberè extendi, & ampliari. Quarè

pro parte Caroli Regis in Imperato

rem eleéti , & Adminiftratoris, ac Ca

pituli praediétorum per diétum Rami

rum nominibus prædiótis , Nobis fuit

humilitèr fupplicatum , quatenùs eis

in præmiſsis opportune providere de

benignitate Apotolica dignaremur.

Nos igitur , qui fingulorum Mi

litum , ſub eiſdem Militijs militantium

votis libentèr annuimus , Capitulum,

Priores, Præceptores, Fratres, Mili

tes , & perfonas praediétos, ac eorum

ſingulos, à quibuſvis excommunica

tionis , ſuſpenſionis , & interdicti,

Zz alijſ
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alijfque ecclefíaftícís fententijs , cen

fufis, & poenis,àjure, vel ab homi

ne, quavis occafione, vel caufà latis;

£i quibus quomodolibet innodati exif

tuiit , ad effeétum praefentium dum

taxât confequendum, harum ferie ab

folventes , 8¿ abfolutos fore cenfen

tes , necnon omnium , & fingulorum

privilegiorum, gratiarum, libertátum,
immunitatum, exemptionum, indulto

rum , concefsionum , & litterarum

Apotolicarum, fpiritualium, & tem

poralium , hactenüs per praedictos , &

alios quofcumque Romanos Pontifices

finilitér prædeceffores noftros, ac Sc

dem eandem, Ordini, illiuſque Mo

nafterijs, membris , locis, familiari

bus , vaſſallis, ſubditis, & perſonis

præfatis conceſſorum, tenores præſen

tibus pro exprefsis habentes, hujuf

rnodi fupplicationibus inclinati, auéto

ritate Apoſtolica, tenore praeſentium,

ac ex certa fcientia noftra , & de

Apoftolicae poteftatis plenitudine , ex

tenſionem , & ampliationem pracdic

tas approbamus, & innovamus : ac

• potiori pro cautela, omnia , & fingu

la privilegia, immunitates, exemptio

nes , facultates, indulgentias , pecca

torum remiſsiones, prerogativas, con

ceſsiones , 8 indulta ſpiritualia , S&

temporalia , ac litteras Apoftolicas,

di&o Ordini , & illius Monafterijs,

Prioratibus , & locis , necnon eorum

pro tempore exiftentibus Abbatibus,

Prioribus , Monachis , familiaribus,

vaffallis , fubditis , & perfonis per prac

deceffores, & Sedem præfatos haćte

nús quomodolibet concela, & con

cedenda, necnon quibus illa , illæ, &

illi juxta privilegia , indulta , & litte

ras hujufmodi , feù de jure, vel con

fuetudine, aut aliàs utuntur , potiun

tur , & gaudent , acuti, potiri, &

༔audat་ poterunt quomodolibet in

turum , in omnibus , & per omnia,

: juxta illorum formam , continentiam,

& tenorem , fivè illa fint, fivè non fint

in ufu hujufmodi obfervata , vel ap

probata , itaut Militia, ac illius Mo

nafteria, domus , Ioca , Magifter, feù

Adminifträtor, Priores, Præceptores,

Milites, Fratres, familiares , vafalli,

fübditi , & perfonae hujufmodi , illis

omnibus, & {ìngulis utantur, potian

tur , & gaudeant, ác uti potiri, &

gaudere libcrè, & licitè pofsint , &

άebeant in omnibus , & per omnia,

perindè ac fi illa eis fpecialiter con

ceffa fuiffent , & impofterùm conce

derentur, de fpeciali gratia extendi

mus ,& ampliamus, illaque eis de no

vo concedimus

5 Ac eis , quòd Carolus Rex in

Imperatorem electus , & Adminiftra

tor , ac pro tempore exiflentes Ad

miniftrator, vel Magifter , ac Capitu

lum, Priores , Præceptores , Milites,

& Fratres Militiæ hujufnodi, ac eo

rum finguli, omnia, & fingula privi

legia , immunitates , exemptiones,

pracrogativas, indulta , indulgentias,

facultates , concefsiones , & litteras

eidem Ciftercienfi Ordini conceffa

prædiĉta, de Ciftercij, & de Morimun

do dićti Ordinis Cabilonenfis, & Lin

gonenfis Dioecefis, ac alijs quibufvis

Monafterijs ejufdem, vel alterius Or

dinis, in quibus originalia privilegia,

indulta , indulgentia , facultates, &

litteræ hujufmodi habentur , feù re

perientur , & ab illis coram quocum

quc Ioci Ordinario , vel ejus Officiali,

feù alio Judice, aut perfona in digni

tate ecclefiaftica conftituta , per cos

eligenda , petere, exigere , extrahere,

& habere , ac exemplari, & tranfcri

bi , eorumque exemplaria , & tran

fumpta in publicam , & authenticam

formam redigi facere liberè,& ficitè

valeant, etiam indulgemus , plcnam

que, & liberam ad id licentíam , &

facultatem etiam concedimus : ac eo

rundem Monafteriorum Abbatibus, &

Conventibus, necnon quibufvis alijs

pcrfonis , apud quos diéta originalia

privilegia, indulta, indulgentiae, fa

cultates, & litteræ reperientur, ut illa

extrahi , & exemplari, ac eis dari fa

ciant, & permittant in virtute fanétæ

obedientiæ , & (ub excommunicatio

nis, fufpenſionis, & interdiĉi fenten

tijs, cenfuris , & poenis eo ipſo, fi

contrafecerint incurrendis, ſalvò ho

netto falario, publicis Notarijs exem

plaria hujufmodi pro temporc facien

tibus, proptereà debito mandamus:

ac eifdem, fic tunc exemplaris , & Si

gillo ejufdem Ordinarij, feù Officialis,

aut Judicis , vel perfona: eligcndorum

præ
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praedi&torum munitis, ac manu unius

fimilis Notarij fubfcriptis, eorumque

omnium , & fingulorum, ac aliarum

per Nos cis , & in eorum favorem,

haétenùs concefiàrum , & hodie con

cedendarum litterarum , manu fimilis

Notarij fùbfcriptis, ea plena, vera , &

indubitata fides in judicio, & extrà

ubilibet adhibeatur , quæ adhiberetur

cifdcm originalibus privilegijs, indul

tis , indulgentijs , fìcultatibus , & lit

teris, fi elfent exhibita, vel oftenfa.

6 Ac approbationi , innovationi,

conceſsionibus , indultis , mandato,

decretis , & alijs praemifsis , ac prae

fentibus litteris pracdiétis , etiam per

Nos , & Sedem prædiétam derogari

non poffe , ac derogationes de illis

pro tempore faéta:, pro nullis, & pror

sùs infectis haberi debere , necnon

Carolum Regem in Imperatorem elec

tus , & Adminifttatorem, ac Capitu

lum , necnon pro tempore exiftentes

Adminiftratorem,vel Magiftrum, Prio

res, Præceptores, Milites , & Fratres

Militiæ hujufmodi , ad parendum lit

teris derogationum hujufmodi, etiam

quafcumque fententias, centuras, &

poenas in fe continentibus minimè te

neri , nec proptcrcà aliquas fenten

tias, cenfuras , & poenas incurrere:

ſicque per quoſcumque Sanctae Roma

næ Ecclefiæ Cardinales, ac caufàrum

JPalatij Apoftolici Auditores , & alios

Commiffàrios, ac Ordinarios , feù alios

Judices judicari , fententiari , & diffi

niri debere, fublata eis , & eorum

civilibet quavis alia aliter judicandi,

fenrentiandi , & difiniendi facultate,

irritum quoque , & innane , fi fecùs

ſuper his à quoquam , quavis auctori

tate feienter , vel ignoranter conti

gerit attentari decernimus.

7 Non obftantibus quibufvis ufu,

& conſuetudine in contrarium hacte

hüs forsån introdućtis, & alijs præ

mifsis , ac Apoftolicis , necnon in Pro

vincialibus , & Synodalibus Concilijs

.cditis , generalibus , vel fpecialibus

coní}itutionibus, & ordinationibus, ac

Militiae, Ordinis, Monafteriorum,& lo

corum prædi&torum , etiam juramen

to, confirmatione Apoftolica, vel qua

- vis firmitate alia roboratis , ftatutis,

& confuctudinibus, privilcgijfque, in

dultis , & litteris Apoftolicis, illis, ac

locorum Ordinarijs, eorumque Offi

cillibus , & Vicarijs, ac Abbatibus, &

Conyentibus prædictis , necnon qui

bufvis alijs perionis, etiam cum qui

bufvis , etiam irritativis , caffàtivis,

annullativis, mentis atteſtativis, præ

ſervativis , prohibitivis, & alijs qui

bufvis , etiam quantumcumqiie for

tioribus , efficacioribus , & infòlitis

clauſulis, & decretis conceſsis, con

firmatis , approbatis, & etiam pluries

innovatis , ac concedendis, confirman

dis, approbandis, & ſimilitèr inno

vandis, etiamfi in eis caveatur expref

se, quod originalia privilegia, indul

ta , & litteræ eis pro tempore con

ceflà hujufmodi, nullis o(tefidere, vel

exhibere , aut exemplari permittere

teneantur, nec ad id per quemcum

que compelli , vel interdici , fufpendi,

feù excommunicari, aut ut talés de

clarari non poflè : qu'bus omnibus,

etiamfi pro illorum fufficicnti dero

gati9ne de illis , corumque totis te

noribus fpecialis, fpecifica, exprefa,

& individua , ac de verbo ad vérbum,

non autem per generales clauſulas

idem importantes mentio, feù quævis

alia exprefsio habenda , aut aliquâ

alia exquifita forma fervanda , iilo.

rumque quibus illa concefîà funt, no

mina , cogngmina, dignitates , gra

dus , & ordines exprimenda eſſent,

illorum omnium tenores, ac modos,

& formas , nominaque , & cognomi

na , dignitates , ordines , & gradus

hujuſmodi, praeſentibus , ac fi 畿 VČr

bo ad verbum exprimerentur , & infe

rerentur pro fufficientèr exprcfsis , &

infertis habentes , illis aliàs in fuo ro

bore permanfuris , hac vice dumtaxàt,

harum ferie foccialiter , & exprefsè

derogamus , ac Qmnibus , quæ di&ti

prædeceffores in fingulis eorüm litte

ris prædictis voluerint non obſtare,

cateriſque contrarijs quibuſcumque.

8 - Nulli ergò omnino hominum

liceat hanc paginam noftræ abfolutio

nis , approbationis , innovationis , cx

tenfionis, ampliationis, concefsionis,

indulti, mandati, decreti, S deroga

tionis infringere, vel ei aufu temera

rio contraire. Si quis autèm hoc atten

tarc præſumpſerit, indignationem om

Zz 2 ni
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nipotentis Dei , ac Beatorum Petri,

& Pauli Apoftolorum ejus , fe noverit

incurfurum.

9 Datum Romæ apud Sanétum

Petrum, anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quingentefimo vigefimo

quinto , oótavoTKalendas Februarij,

Pontificatus noftri anno tcrtio. Loco >3

plumbi.

Concordat cum Originali.

SCRIPTURA XIX.

Bulla confervatoria præcedentis.

fan. I Lemens Epifcopus, fervus fer

25.an." vorum Dei. Venerabili fra

1526. tri Epiſcopo Siguntino , & dilečtis fi

Incar. ljs Abbati Mofitis Salutis Conchenfis,

1525. ac Priori per Priorem ſoliti gubernari
Beatae Maria del Monte , Toletana:

Dioecefis Monafteriorum, falutem , &

Apoftolicam benediétionem. Hodie à

Nobis emanarunt litteræ tenoris fe

quentis.

2 Clemens Epifcopus , fervus fer

vorum Dei. Ad perpetuam rei memo

riam. Romanus Pontifex, ea quæ per

praedeceffores fuos &c. ut proximèfupr.

3 Datum Romæ apud Sanétum Pe

trum anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quingentefimo vigefimo

quinto , oótavo Kalendas. Februarij,

Pontificatus noftri anno tertio.

4 Quocircà diſcretioni veſtrae per

Apoſtolica fcripta mandamus, quate

nùs auétoritate noftra vos , vel duo,

aut unus veftrum, per vos , vel alium,

feù alios, litteras prædictas, & in eis

contenta quæcumque, ubi , & quan

do opus fuerit, ac quotiens pro parte

Caroli Regis in Imperatorem eleóti , &

moderni, ac pro tempore exiftentis Ad

niniltratoris , fеu Magittri , necnon

Priorum, Præceptorum, Fratrum , Mi- .

litum , & perſonarum prædićtorum,

feù alicujus eorum defuper fueritis

requifiti, folemniter publicantes, ei

que in pracmisis efficacis defenionis

præfidio afsiftentes , faciatis approba

tionem, innovationem, extenſionem,

ampliationem, conceſsiones, indulta,

decreta , derogationem, & litteras hu

jufmodi , ac ómnia , & fingula in eif

dem litteris contenta inviolabilitèr ob

fcrvari, ac illis Carolum Regem in Im

peratorem eleētum , & modernum , ac

pro tempore exiflentem Adminiftrato

rem, feü Magiftrum, Capitulum, Prio

res, Præceptores , Fratres , Milites, &

peronas praedictos pacifice frui , & .

gaudere, non permittentes eos deſu

per per praedictos Ordinarios , Vica

rios, Officiales , Abbates , Conven

tus , vel quofcumque alios , contra

litterarum earundem tenorem quo

modolibet moletari , inquietari, vel

perturbari : contradiétores quosli

bet, & rebelles per cenſuras eccleſiaſ

ticas, appellatione poſtpoſita compeſ

cendo, ac legitimis ſuper his per vos

habendis , fervatis procefsibus, cenfu

ras ipfas, quotiens opus fuerit, etiam

iteratis vicibus aggravando , invoca

to etiam ad hoc (îopus fuerit) auxilio

brachij ſaecularis.

5 Non obftantibus felicis recor

dationis Bonifacij Papæ octavi praede

cefforis noftri , qua cavetur , ne quis

extrà fuam Civitatem , vel 5:Å.

nifi in certis exceptis cafibus, & in

illis ultrà unam diætam à fine fuae

Dioecefis ad judicium evocetur , feù

ne Judices à Sede praedicta deputati,

extrà Civitatem , vel Dioecefim , in

quibus deputati fuerint, contra quof

cumque procedere, aut alij, vel alijs

vices ſuas committere praeſumant, &

de duabus diætis in Concilio generali

edita , dummodò ultrà tres diaetas ali

quis auétoritate præfentium non tra

hatur, & alijs Apoſtolicis conſtitutio

nibus , & ordinationibus , ac omnibus

alijs fupradiétis; aut fi Ordinarijs, Offi

cialibus, Vicarijs, Abbatibus, feu Con

ventibus prædiétis, vel quibufvis alijs

communitèr ,vel divifim ab eadem 器

Sede indultum, quòd interdici , ſuſ

pendi , vel excommunicari , ut præ

fertur , aut extrà , vel ultrà certa lo

ca, feù coram alijs , quàm eorum fù

perioribus , feù certis Judicibus tunc

expreſsis ad judicium evocari non

pofsint per litteras Apoftolicas, non

facientes plenam , & expreffàm , ac dc

verbo ad verbum de indulto hujufmo

di mcntionem.

6 Datum Romae apud Sanétum Pe

trum , anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quingentcfimo vigefimo

quin
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quinto , o&avo Kalendas Februarij,

Pontificatus noflri anno tertio. Loco »<

umbi.

Concordat cum Originali , exceptis

omiſsis.

SCRIPTURA XX.

Bulla confirmatoria cujufdam /#atuti

Ordinis , /uper con/fruéiione Conventus

Beatæ Marie de familena, Ở transla

tione Monialium ex Monaſterijs Sancti

Salvatoris de Pinilla, cº- Sancti Felicis

de Amaya , referunturque qualitates re

cipiendarum , ó* alia circa vifitatio

nem , Ó- correčiionem ip

farum.

- I Lemens Epifcopus , fervus

ſervorum Dei.Ad perpetuam

rci memoriam.

, 2 Paftoralis Officij Nobis defuper,

meritis quamquàm infufficientibus, ex

alto commißi , debitum requirit, &

ad id meritò Nos inducit , ut vota

quibus fingulæ Religiofæ , tamquàm

prudentes Virgines fub Religionis ha

bitu , uni fponfo Jefu Chrifto, qui fpe

ciofus eft præ filijs hominum, virgi

nitatem fuam praeftare nituntur , ac

cenfis lampadibus obviam exire pof

{int , ut exindè flores honoris , & ho

neftatis fruétus, regularifque difciplic

na propagatio cum animarum falu

te , & Mohafteriorum, in quibus man

cipatæ exiftunt, commodiori ftatu pro

veniant , cum id præfertìm Regum

Catholicorum , & Militum fub regula

ribus militijs , pro Fidei Catholicæ de

fenfione inftitutis, militantium , expof

cit devotio, ad exauditionis gratiam

admittamus, ac favoribus profequa

mur opportunis.

3 Sanè charifsimus in Chrifto fi

lius nofter Carolus Romanorum Rex

illuftris , in Imperatorem eleétus , qui

etiam Caftellæ , Legionis, Aragonum,

& utriufque Siciliæ Rex , ac Militiæ de

Calatrava, Ciftercienfis Ordinis , per

Sedem Apoftolicam deputatus perpe

tuus Adminiftrator exiftit , fuo , & di

leëtorum filiorum Capituli, & univer

forum Diffinitorum nuncupatorum,

ac aliorum Priorum , Præceptorum,

Fratrum , & Militum di&tæ Militiæ no

minibus, per dilcétum filium Ramirum

Nuñez de Aguilera , Praceptorem

Domus de Mcitanza, Militiæ, & Or

dinis pradictorum, Toletana: Dioece

ifis, Nuntium fuum fuper hoc ad Nos

deftinatum , Nobis nüper exponi fe

cit , quod aliâs ipfi Diffinitores nun

cupati , & alij Priores, Præceptores,

Fratres , & Milites in eorum Cäpitulô

generali ; per eos in Civitate Burgenfi,

ge mandato ejufdem Caroli Rejs iii

Imperatorem electi , & Adminiîtato

ris novisime celebrato, congregati,

Providè confiderantes, quòd in Sàncti

Salvatoris de Pinilla, & Sancti Felicis

ge Amaya , Seguntinae , & Burgenfis

D.oeceſis, Monaſterijs Monialium dic

ti Ordinis, in vifitatione , correctione,

& obedientia cidem Militiae fubječta

fum , pro eo quod illa extrà terras

ipfius Militiae confiftunt, debita non

Vigebat obſervantia regularis, ſtatue

runt, ordinarunt, & decreverunt, quöd

in Provincia Boetica , apud Ecclefiam

Beata Maria de Jamilena, Giennenfis

Dioccefis, conftrüeretur unum Monaft

terium Monialium Militiæ , & Ordinis

prædi&torum , ad quod aliquæ ex Mo

nialibus dictorum Monaſteriorum, per

Carolum Regem in Imperatorem elec

tum , & pro tempore exiftentem Ad

miniftratorem , feù Magiftrum, ac cum

confilio feniorum Militiæ hujufmodi

nominandæ , cum omnibus illarum , &

diétorum Monafteriorum bonis mobi

libus, immobilibus, & ſemoventibus

transferrentur : & quòd ipfe Monia

les , & aliæ mulieres, vel puellæ in

eodem conftruendo Monafterio in

Moniales recipiendæ, effent nobiles,

& generofæ, ac in illarum perfonis

concurrerent qualitates, quæ concur

rere debent in Præceptoribus, & Mi

litibus recipiendis in dićta Militia, &

aliae in forores inibi recipicndae , ef.

ſent ſaltèm de genere Chriſtianorum

antiquorum , & omnes, tàm Monia

les, quàm Sorores prædiétæ in di&to

Monafterio pro tempore degentes, in

earum veftibus , feù habitibus fuperio

ribus deferrent Crucem rubeam, quàm

di&ti Præceptores,& Fratres deferunt,

& illæ, ac di&um Monafterium conf

truendum Magiftro, vel Adminiftrato

ri pro tempore exiftenti, ac Capitulo

Militiae hujufmodi , eorumquc curཉྩ
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& gubernationí plenè fubjecta exite

rent, ac omnibus alijs privilegijs, &

indultis eidem Militiæ , & illius Mo

naſterijs conceſsis , & concedendis

gauderent , & per eofdem Magiftrum,

vel Adminiítratorem, ac Capitulum,

vel Confilium hujufmodi vifitaren

tur, & corrigerentur , ac tām Monia

lium, quàm Sororum earundem nu

merus eſſer certus , & conformis pa

trimonio , & redditibus ipfius Monaf

terij conftruerdi, per Carolum Regem

in Imperatorem electum , & Adminif.

tratorem, vel Magiftrum praedictum,

cum fimili Confilio declarandus: aliæ

verò ex eiſdem Monialibus, & Soro

ribus Sanéti Felicis, & Sanéti Salvato

ris Monafteriorum prædictorum , in

quibus non concurrerent dictæ quali

tates, aut quarum translatio ad ipfum

Monafterium conflruendum , eò quia

ita quaiificatæ non forent , vcl alijs

juftis de caufis eis non viderentur

convenire , non ad praediétum conf.

truendum , fed ad alia diúti Cifter